东及实际控制人直接或间接持有的股票进行过转让的，该股票的管理按照前款规定执行，主办券商为

开展做市业务取得的做市初始库存股票除外。因司法裁决、继承等原因导致有限售期的股票持有人发

生变更的，后续持有人应继续执行股票限售规定。”

公司股东未对所持股份作出严于《公司法》、《业务规则》的其他自愿锁定的承诺。

（五）公司控股股东聚源投资、实际控制人蒋明泉出具承诺，如因公司历史上社保及公积金缴纳

过程不规范而被要求补缴或造成其他经济损失的，控股股东及实际控制人将无偿为公司补缴及承担。

报告期内，承诺人均自觉履行上述承诺，未发生违背承诺情况。

(四)  被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的资产情况

单位：元

资产名称 资产类别
权利受限

类型
账面价值

占总资产

的比例%
发生原因

货币资金  流动资产 质押 33,396,217.41 5.60% 银行承兑汇票及信用证保

证金

应收账款  流动资产 质押 85,429,485.31 14.32% 本公司银行授信质押

应收款项融资  流动资产 质押 20,266,110.00 3.40% 本公司银行授信质押

房屋 固定资产 抵押 31,276,790.13 5.24% 本公司银行授信抵押

设备 固定资产 抵押 6,294,171.71 1.05% 本公司售后回租抵押借款

土地使用权 无形资产 抵押 8,584,041.69 1.44% 本公司银行授信抵押

总计 - - 185,246,816.25 31.05% -

(五)  调查处罚事项

公司于 2019年 4 月 25日收到《江苏证监局关于对南通大地电气股份有限公司采取出具警示函措

施的决定》。涉嫌违规的事项类别：公司披露的会计差错更正公告显示，因以前年度部分会计科目报表

项目核算不准确，对公司相关会计科目、报表项目予以追溯调整。公司因 2016 年度部分会计科目报

表项目核算不准确，对相关会计科目、报表项目追溯调整，据此调整影响 2016 年净利润-14,780,928.04

元，调整前 2016 年净利润 33,867,728.48 元，调整后 2016 年净利润 19,086,800.44 元，调整比例为-

43.64%；调整影响 2016 年净资产-48,440,394.04 元，调整前 2016 年期末净资产 156,601,590.86 元，调

整后 2016 年期末净资产 108,161,196.82 元，调整比例为-30.93%。上述行为违反了《非上市公众公司

监督管理办法》第二十条第一款的规定。 根据《非上市公众公司监督管理办法》第六十二条的规定，

现决定对大地电气采取出具警示函的监管措施。请大地电气加强对证券法律法规的学习，严格遵守《非

南通大地电气股份有限公司 2019年年度报告   公告编号：2020-012

29

上市公众公司监督管理办法》等相关规定，进一步提高规范意识，按规定履行信息披露义务，杜绝违

法违规行为再次出现。针对上述事项，公司及时发布了相关公告进行了披露。

第六节 股本变动及股东情况

一、 普通股股本情况

(一)  普通股股本结构

单位：股

股份性质
期初

本期变动
期末

数量 比例% 数量 比例%

无限售

条件股

份

无限售股份总数 62,696,000 84.98% 11,080,000 73,776,000 100%

其中：控股股东、实际控

制人

22,160,000 30.04% 11,080,000 37,306,000 50.57%

   董事、监事、高管 - - - - -

   核心员工 - -  - -

有限售

条件股

份

有限售股份总数 11,080,000 15.02% -

11,080,000

- -

其中：控股股东、实际控

制人

11,080,000 15.02% -

11,080,000

- -

   董事、监事、高管 - -  - -

   核心员工 - -  - -

   总股本 73,776,000 - 0 73,776,000 -

   普通股股东人数 14

股本结构变动情况：

□适用 √不适用

(二)  普通股前十名股东情况

单位：股

序号 股东名称
期初持股

数
持股变动

期末持股

数

期末持

股比例%

期末持有

限售股份

数量

期末持有无

限售股份数

量

1 南通聚源投资

管理有限公司

33,240,000 4,066,000 37,306,000 50.57% 0 37,306,000

2 昆山宏致电子

有限公司

17,010,000 1,230,000 18,240,000 24.72% 0 18,240,000

3 南通康达投资

咨询中心（有限

合伙）

7,986,000 1,600,000 9,586,000 12.99% 0 9,586,000

4 南通同达投资

咨询中心（有限

合伙）

1,764,000 567,000 2,331,000 3.16% 0 2,331,000

5 南通建华创业 1,396,000 0 1,396,000 1.89% 0 1,396,000

南通大地电气股份有限公司 2019年年度报告   公告编号：2020-012

30

投资合伙企业

（有限合伙）

6 王建华 1,000,000 0 1,000,000 1.36% 0 1,000,000

7 吉林武 1,000,000 0 1,000,000 1.36% 0 1,000,000

8 珠海景瑞资本

管理有限公司

－珠海景瑞瑞

元汇富投资合

伙企业（有限合

伙）

820,000 0 820,000 1.11% 0 820,000

9 王禹 600,000 0 600,000 0.81% 0 600,000

10 卢兰蕙 550,000 0 550,000 0.75% 0 550,000

合计 65,366,000 7,463,000 72,829,000 98.72% 0 72,829,000

普通股前十名股东间相互关系说明：南通聚源投资管理有限公司和南通康达投资咨询中心（有限

合伙）、南通同达投资咨询中心（有限合伙）为一致行动人。

二、 优先股股本基本情况

□适用 √不适用

三、 控股股东、实际控制人情况

是否合并披露：

□是 √否

(一)  控股股东情况

南通聚源投资管理有限公司（以下简称“聚源投资”）期初持有公司 3,324.00万股股份，占公司

总股本的 45.06%，报告期内增持股份 4,066,000 股，持股比例 50.57%，是本公司的控股股东。聚源投

资注册资本 430.00 万元，经营范围为投资及管理，投资信息咨询，企业管理咨询。聚源投资于 2019

年 12月 16日与一自然人在山东省潍坊高新区汶泉发展区段家社区樱前街以北高七路以东潍柴国际配

套产业园 4#厂房共同设立山东聚源电子科技有限公司，经营范围为研发、生产、销售：电子产品、电

子元器件、传感器、通讯器材；研发、销售：电池；新能源技术推广服务；新材料技术推广服务；信

息系统集成服务；集成电路设计（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。该

公司注册资本 3,000万元，聚源投资占 70%。该公司与公司不存在同业竞争的情况。

报告期内，公司控股股东未发生变化。

(二)  实际控制人情况

蒋明泉先生持有聚源投资 56.98%的出资份额且为聚源投资的法定代表人，能够控制聚源投资，同